BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐHSP NGHỆ THUẬT TW
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________________
____________________________________

Số:.1173.../TB-KHCN
Hà Nội, ngày 27 tháng 12 năm 2011

THÔNG BÁO

(V/v đăng ký đề tài KHCN: Nhiệm vụ KH&CN cấp nhà nước,

nhiệm vụ KH&CN cấp Bộ năm 2013)

Căn cứ theo công văn số 8253/BGDĐT-KHCNMT, ngày 08 tháng 12 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch KH&CN năm 2013;

Kính đề nghị các tổ chức, cá nhân trong trường khẩn trương đề xuất đề tài Khoa học công nghệ:

- Nhiệm vụ KH&CN cấp nhà nước năm 2013

- Nhiệm vụ KH&CN cấp bộ năm 2013

(Phiếu đề xuất đề tài gửi kèm theo thông báo này).

Thời hạn nộp phiếu đề xuất đề tài KH&CN trước ngày 20/02/2012 về phòng KHCN.

Kính đề nghị  trưởng/phó đơn vị phổ biến nội dung thông báo này tới các tổ chức và cá nhân trong đơn vị mình phụ trách để thực hiện.

Nơi nhận:
HIỆU TRƯỞNG
   - Như trên;

    - BGH (để báo cáo);

    - Lưu VT, P.KHCN.
        (đã ký)

    PGS.TSKH. Phạm Lê Hòa
Phụ lục I

Mẫu 1. PHIẾU ĐỀ XUẤT NHIỆM VỤ KH&CN CẤP NHÀ NƯỚC

NĂM 2013*

(Kèm theo công văn số            /BGDĐT-KHCNMT ngày      tháng 12  năm 2011)

_______________

1. Tên vấn đề KH&CN:

2. Giải trình về tính cấp thiết: tại sao phải nghiên cứu giải quyết nhiệm vụ này ở cấp Nhà nước; mức độ quan trọng, cấp bách, tác động đến phát triển KH&CN và phát triển kinh tế-xã hội của đất nước? v.v…

3. Mục tiêu: (Ghi rõ mục tiêu,  đích cần đạt được là gì?)

4. Nội dung KHCN chủ yếu cần giải quyết: (nêu rõ cách thức giải quyết vấn đề, những nội dung KH&CN chủ yếu?)
5. Nhu cầu kinh phí:

    - Kinh phí đề nghị hỗ trợ từ NSNN:

Triệu đồng

    - Nguồn kinh phí khác:

Triệu đồng

6. Dự kiến sản phẩm và chỉ tiêu kỹ thuật chủ yếu:

7. Khả năng ứng dụng: (dự kiến địa chỉ ứng dụng, chuyển giao, v.v…)

8. Hiệu quả:

a) Hiệu quả đối với lĩnh vực khoa học và công nghệ (nắm vững, làm chủ công nghệ gì, tác động nâng cao trình độ công nghệ lĩnh vực KH&CN …)
b) Hiệu quả kinh tế - xã hội: (hiệu quả trực tiếp về kinh tế tính bằng giá trị mang lại nếu được triển khai, tác động về kinh tế - xã hội trước mắt và lâu dài …)

   ………, ngày …… tháng …… năm ……

TỔ CHỨC, CÁ NHÂN ĐỀ XUẤT

(Họ, tên và chữ ký – đóng dấu đối với tổ chức)

______________________________

*Ghi chú: Phiếu đề xuất trình bày không quá 4 trang giấy khổ A4

Phụ lục II

Mẫu 1. PHIẾU ĐỀ XUẤT CHƯƠNG TRÌNH KH&CN CẤP BỘ

NĂM 2013

(Kèm theo công văn số            /BGDĐT-KHCNMT ngày      tháng 12  năm 2011)

_______________

1. Tên chương trình:

2. Tính cấp thiết (nêu rõ về sự cần thiết của chương trình, mức độ quan trọng, cấp bách đối với giáo dục đào tạo, khoa học và công nghệ, phát triển kinh tế - xã hội; tại sao phải thiết kế thành chương trình nghiên cứu ):

3. Cơ sở để hình thành chương trình:

4. Mục tiêu (Nêu rõ mục tiêu, đích cần đạt được của chương trình là gì):

5. Nội dung chính (nêu rõ các vấn đề/đề tài/dự án sản xuất thử nghiệm, các nội dung KH&CN chủ yếu cần phải nghiên cứu, giải quyết để đạt được mục tiêu của chương trình):
6. Thời gian thực hiện dự kiến:

7. Nhu cầu kinh phí dự kiến (số kinh phí đề nghị hỗ trợ từ NSNN, số kinh phí huy động từ nguồn khác, nhu cầu kinh phí theo thời gian):
8. Giải pháp tổ chức thực hiện chương trình:

9. Kết quả dự kiến (Nêu rõ sản phẩm dự kiến của chương trình, khả năng ứng dụng vào thực tiễn…):

10. Hiệu quả dự kiến (Nêu rõ hiệu quả đối với khoa học công nghệ, đối với phát triển ngành, phát triển kinh tế - xã hội, …):

11. Tiềm lực của đơn vị (Nêu rõ tiềm lực cuả đơn vị về nhân lực, cơ sở vật chất, khả năng huy động các nguồn lực cần thiết khác để thực hiện chương trình, khả năng phối hợp với các đơn vị khác, với doanh nghiệp hoặc địa phương, …):

   ………, ngày …… tháng …… năm ……

          THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Họ, tên và chữ ký – đóng dấu )

Phụ lục II

Mẫu 2. PHIẾU ĐỀ XUẤT ĐỀ TÀI KH&CN CẤP BỘ

NĂM 2013

(Kèm theo công văn số            /BGDĐT-KHCNMT ngày      tháng 12  năm 2011)

_______________

1. Tên đề tài:

2. Phân loại (ghi mã số và tên gọi theo Bảng phân loại thống kê khoa học và công nghệ ban hành kèm theo Quyết định số 12/2008/QĐ-BKHCN ngày 04/9/2008):

3. Tính cấp thiết:

4. Mục tiêu:

5. Nội dung chính:

6. Thời gian nghiên cứu dự kiến:

7. Nhu cầu kinh phí dự kiến:

8. Kết quả, hiệu quả dự kiến:

   ………, ngày …… tháng …… năm ……

TỔ CHỨC, CÁ NHÂN ĐỀ XUẤT

          (Họ, tên và chữ ký )